




















II Dom Studenta w łódzkim miasteczku studenckim od marca 2019 roku 

ozdobiony jest muralem zaprojektowanym przez Jerzego Owsiaka, założyciela 

i prezesa Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Dzieło jest 

podziękowaniem za aktywny udział w finałach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

koła studenckiego Inwestor. Mural idealnie pasuje do pozytywnej i barwnej atmosfery 

studenckiej dzięki niepowtarzalnej stylistyce wyróżnia się spośród innych łódzkich 

obrazów. 

 

 

 

 

 

 



W 2020 roku powstał 150 mural o wyjątkowym charakterze. Został dedykowany 

6-miesięcznej dziewczynce cierpiącej na rzadką chorobę genetyczną - rdzeniowy 

zanik mięśni. Dzieło powstało w celu rozpowszechnia informacji o tej rzadkiej, 

śmiertelnej chorobie oraz o zbiórce na leczenie dziewczynki. Jego autorem jest 

Wojciech Brewka, jeden z najbardziej rozchwytywanych współczesnych artystów. 

Bohaterami muralu są misie nawiązujące do ulubionej bajki artysty z dzieciństwa 

„Misia Uszatka”, która powstawała w Studiu Filmowym Semafor w Łodzi. Są one 

przedstawione w dorosłym wydaniu - wszystkie się wspierają.  

 

 



Najnowszy mural poświęcony został  kobiecej przyjaźni i siostrzeństwu. Projekt 

muralu to dzieło dwójki młodych artystów związanych z Łodzią – Martyna Gilla i Pawła 

Ponichtery. Jest ucieleśnieniem wizji świata stworzonego przez kobiety i dla kobiet, 

subtelnego, pełnego wsparcia i kobiecej solidarności. 

 

 

Opracowała: Julia Świątkowska, klasa 7a 









POMNIKI W ŁODZI 
 

 

POMNIK MISIA USZATKA 

Pomnik Misia Uszatka został stworzony w ramach projektu ,,Łódź Bajkowa", 

przedstawiającego postaci z bajek dla dzieci Studia Małych Form Filmowych Se-ma-

for. Jest pierwszą rzeźbą z dziesięciu stworzonych w ramach tego projektu. Pomnik 

znajduje się na ulicy Piotrkowskiej 87 przed Centrum Informacji Turystycznej. Pomnik 

został odsłonięty w Dzień Misia 24 października 2009 roku. Twórcami są Magdalena 

Walczak i Marcin Mielczarek. 

 

 
 

 

 

 



TWÓRCY ŁODZI PRZEMYSŁOWEJ  

 

Pomnik przedstawia twórców ,,Łodzi Przemysłowej” łódzkich fabrykantów: 

Izraela Poznańskiego, Karola Scheiblera i Henryka Grohmana. Znajduje się na ulicy 

Piotrkowskiej 30/32, został odsłonięty w 2002 roku. Autorem jest Marcel 

Szytenchelma. 

 

 

 
 

 



ŁAWECZKA TUWIMA 

 

Pomnik przedstawia Juliana Tuwima siedzącego na ławce. Zgodnie z miejską 

legendą potarcie nosa Juliana Tuwima przynosi szczęście, dlatego nos świeci się. 

Autorem dzieła jest Wojciech Gryniewicz. Ławeczka Tuwima została odsłoniona 10 

kwietnia 1999 roku. Znajduje się na ulicy Piotrkowskiej 104. 

 

                      



FORTEPIAN RUBINSTEINA 

 

Pomnik Rubinsteina przedstawia artystę Artura Rubinsteina we fraku grającego 

na fortepianie.  Pomnik został odsłonięty 23 września 2000 roku z okazji Światowego 

Spotkania Łodzian. Autorem dzieła jest Marcel Szytenchelm. Pomnik znajduje się przy 

ulicy Piotrkowskiej 78, przed kamienicą  gdzie kiedyś mieszkał Artur Rubinstein. 

 

 
 

 

 



POMNIK LAMPIARZA 

  

Pomnik przedstawia ,,lampiarza" elektryka z żarówką. Został odsłonięty 21 

września 2007 roku w setną rocznicę powstania pierwszej elektrowni w Łodzi. Znajduje 

się na ulicy Piotrkowskiej 37. Autorem dzieła jest Marcel Szytenchelm.   

 

  

 
 

 

Opracowała: Maria Zając, 7a 




